
UCHWAŁA NR XLIII/273/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 31 maja 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art.236, art.237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305 z późn.zm.) oraz art. 12 ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.528 z późn.zm.) Rada 
Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XXXVIII/248/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022 w planie dochodów budżetu powiatu, powodujące 
zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 409.749,57 zł, w tym zwiększenie dochodów majątkowych 
w kwocie 409.749,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w Uchwale Nr XXXVIII/248/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2022 w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące 
zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 409.749,57 zł, w tym zwiększenie wydatków majątkowych 
w kwocie 409.749,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2022, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2022

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 409 749,57

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 409 749,57

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytoria

6257 0,00409 749,57

0,00RAZEM DOCHODY 409 749,57

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/273/2022

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2022

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 496 249,5711 418 774,97 11 915 024,54

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 496 249,5711 418 774,97 11 915 024,54

496 249,57 0,008 058 003,95 8 554 253,52Wydatki majątkowe

w tym:

69 905,57 0,005 398 919,00 5 468 824,57
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt

1 ustawy)

426 344,00 0,00969 316,59 1 395 660,59

Współfinansowanie inwestycji i zakupów

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt

1 ustawy)

Oświata i wychowanie 86 500,00801 0,0032 045 180,56 31 958 680,56

Licea ogólnokształcące 86 500,0080120 0,008 022 543,21 7 936 043,21

0,00 86 500,0086 500,00 0,00Wydatki majątkowe

w tym:

0,00 86 500,0086 500,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt

1 ustawy)

86 500,00RAZEM WYDATKI 496 249,5798 988 729,29 99 398 478,86

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/273/2022

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH NA 2022 ROK

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność 0,00600 0,002 031 054,88 2 031 054,88

Drogi publiczne powiatowe 0,0060014 0,002 031 054,88 2 031 054,88

Remont drogi powiatowej nr 2093O (ulica

Drzymały w Kluczborku) na odcinku o długości

483 m (w km od 0+007,5 do 490,5)

0,000,001 721 054,88 1 721 054,88

Zakup kosiarki bijakowej. 0,000,0020 000,00 20 000,00

Przebudowa przejścia dla pieszych

zlokalizowanego w km 0+558,8 drogi powiatowej

nr 2129O (ul.Jagiellońska w Kluczborku) wraz z

rozbudową oświetlenia ulicznego

0,000,00290 000,00 290 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 496 249,578 058 003,95 8 554 253,52

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,0070005 496 249,578 058 003,95 8 554 253,52

Poprawa jakości przestrzeni publicznej miasta

Kluczbork poprzez rewitalizację obiektów

sportowych - boisk- znajdujących się przy

Zespole Szkół Ogólnokształcących , Zespole

Szkół Licelano-Technicznych oraz Zespole Szkół 

Nr 2 CKU

0,00426 344,001 399 821,00 1 826 165,00

Modernizacja Specjalnego Ośrodka

Szkolno-Wychowaczego
0,0069 905,574 500 000,00 4 569 905,57

Poprawa jakości powietrza w mieście Kluczbork

poprzez wymianę źródła ciepła w budynku

Młodzieżowego Domu Kultury

0,000,00512 329,76 512 329,76

Ochrona insitu w zabytkowym założeniu

parkowym oraz przeprowadzenia inwentaryzacji

dendrologicznej na obszarze gminy Pokój i

działania edukacyjne 

0,000,00378 934,19 378 934,19

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia)-

budynek
0,000,00440 696,00 440 696,00

Kaucja gwarancyjna - Szpital (Stara Chirurgia) -

grunt
0,000,004 992,00 4 992,00

Kaucja gwarancyjna - POR - budynek 0,000,00238 928,00 238 928,00

Kaucja gwarancyjna - POR - grunt 0,000,0039 248,00 39 248,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - budynek 0,000,00119 955,00 119 955,00

Depozyt gwarancyjny - CKZ - grunt 0,000,0023 100,00 23 100,00

wniesienie wkładu do Powiatowego Centrum

Zdrowia w Kluczborku
0,000,00400 000,00 400 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 0,00316 570,00 316 570,00

Komendy powiatowe Policji 0,0075405 0,0030 000,00 30 000,00

Dofinansowanie do zakupu samochodu oraz psa

dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku w

ramach Funduszu Wsparcia Policji

0,000,0030 000,00 30 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,0075411 0,0017 570,00 17 570,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/273/2022

Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 31 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dofinansowanie na zakup i wyposażenie

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Komendy

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

Kluczborku w ramach Funduszu Wsparcia

Państwowej Straży Pożarnej

0,000,0017 570,00 17 570,00

Zarządzanie kryzysowe 0,0075421 0,00269 000,00 269 000,00

Wsparcie służb zarządzania kryzysowego w woj.

opolskim poprzez zakup środków transportu

specjalistycznego z wyposażeniem do

przeciwdziałania i usuwania skutków zagrożeń w

tym związanych z COVID-19

0,000,00269 000,00 269 000,00

Oświata i wychowanie 86 500,00801 0,0086 500,00 0,00

Licea ogólnokształcące 86 500,0080120 0,0086 500,00 0,00

Budowa wiaty magazynowej wraz ze śmietnikiem 86 500,000,0086 500,00 0,00

Ochrona zdrowia 0,00851 0,001 000 000,00 1 000 000,00

Szpitale ogólne 0,0085111 0,001 000 000,00 1 000 000,00

Podwyższenie jakości leczenia w oddziałach

szpitalnych PCZ S.A.w Kluczborku poprzez

budowę łącznika między budynkami szpitalnymi ,

przystosowanie ich do potrzeb i zmian

wynikających z COVID-19 oraz doposażenie w

aparaturę medyczną

0,000,001 000 000,00 1 000 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 0,0063 318,00 63 318,00

Domy pomocy społecznej 0,0085202 0,0063 318,00 63 318,00

Likwidacja barier transportowych w Domu

Pomocy Społecznej w Kluczborku, poprzez zakup

pojazdu przeznaczonego do przewozu osób

niepełnosprawnych.

0,000,0031 659,00 31 659,00

Likwidacja barier transportowych w Domu

Pomocy Społecznej w Gierałcicach, poprzez

zakup pojazdu przeznaczonego do przewozu

osób niepełnosprawnych.

0,000,0031 659,00 31 659,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 0,00257 957,32 257 957,32

Pomoc dla repatriantów 0,0085334 0,0025 072,00 25 072,00

Dofinansowanie do kosztów utworzenia

stanowiska pracy dla repatriantów.
0,000,0025 072,00 25 072,00

Pozostała działalność 0,0085395 0,00232 885,32 232 885,32

Urządzenie mieszkania chronionego

treningowego (wraz z przyłączeniami)
0,000,00232 885,32 232 885,32

86 500,00RAZEM WYDATKI 496 249,5711 813 404,15 12 223 153,72

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Wysoka Rado! 

Przedkładana uchwała jest czwartą zmianą uchwały budżetowej Powiatu Kluczborskiego na 2022 rok, 
dokonywaną w bieżącym roku. Uchwała składa się z jej części normatywnej oraz trzech załączników 
stanowiących integralną część uchwały. 
 
Załącznik Nr 1 - Dochody 

Zmiany dokonane w planie dochodów spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2022 rok o kwotę  
409.749,57 zł, 

Zwiększenia: 

1) 409.749,57 zł - zwiększenie dochodów majątkowych z tytułu dotacji dotyczącej refundacji ze środków 
RPO WO 2014-2020 wydatków dla Powiatu Kluczborskiego w ramach projektu "Termomodernizacja 
budynków oświatowych Gminy Kluczbork (Publiczna Szkoła Podstawowa Nr2) i Powiatu 
Kluczborskiego (Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego - od 
01.09.2019r. Zespół Szkół Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego)„. 

Załącznik Nr 2 - Wydatki 

Zmiany dokonane w planie wydatków spowodują ich zwiększenie w budżecie na 2022 rok o kwotę 
409.749,57 zł 

Zwiększenia: 

 
1) 426.344,00 zł - zwiększenie wydatków majątkowych na wniosek Naczelnika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu na zadanie pn. „Poprawa jakości przestrzeni publicznej 
miasta Kluczbork poprzez rewitalizacje obiektów sportowych - boisk- znajdujących się przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących , Zespole Szkół Licelano-Technicznych oraz Zespole Szkół Nr 2 CKU", 
2) 69.905,57 zł - zwiększenie wydatków majątkowych na wniosek Naczelnika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu na zadanie pn." Modernizacja Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku". 
 
Zmniejszenia: 
 

1) 86.500,00 zł - zmniejszenie wydatków majątkowych na zadaniu pn. "Budowa wiaty magazynowej wraz 
ze śmietnikiem" realizowanego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku. 

 
Załącznik Nr 3 - Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok. 
  
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych zwiększenie wydatków majątkowych na zadanie pn. 
„Poprawa jakości przestrzeni publicznej miasta Kluczbork poprzez rewitalizacje obiektów sportowych - 
boisk- znajdujących się przy Zespole Szkół Ogólnokształcących , Zespole Szkół Licelano-Technicznych 
oraz Zespole Szkół Nr 2 CKU" w kwocie 426.344,00 zł, "Modernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Kluczborku" w kwocie 69.905,57 zł oraz zmniejszenie wydatków majątkowych na 
zadaniu pn. "Budowa wiaty magazynowej wraz ze śmietnikiem" realizowanego w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Kluczborku w kwocie 86.500,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C481E432-0465-4A3F-9BCA-85ABA0C0CDDE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



